
*KUMSX01V201M* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 
s názvem 

„Rekonstrukce betonárny Šenov“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod  
41 „Zařízení na výrobu keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, 
dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot  
a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměr „Rekonstrukce betonárny Šenov“ představuje rekonstrukci stávající betonárny. 
Roční kapacita výroby se předpokládá přibližně 25 000 m3 (tj. dle přepočtu cca 57 500 t) betonové směsi za rok.  

Čj: MSK 105521/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/24195/2017/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-11-10 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK 105521/2017 Sp. zn.: ŽPZ/24195/2017/Huj 
 

 

 

2/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Po osazení nové technologie s míchačkou o kapacitě 2 m3 na jednu záměs betonu bude nová betonárna 
schopna vyprodukovat až 80 m3/h betonové směsi. Vzhledem k tomu, že betonové směsi nelze vyrábět  
na sklad, určuje celkovou kapacitu výroby pouze poptávka trhu, proto je pro výpočet průměrné hodinové  
a denní kapacity odvozen od předpokládané roční výroby prostým přepočtem na pracovní den a 8 hodinovou 
pracovní dobu. Z předpokládané roční výroby jsou odvozeny průměrné hodinové výkony a průměrná denní 
kapacita, tj. průměrný hodinový výkon betonárny je přibližně 12 m3/h; průměrná denní kapacita (produkce) 
betonárny je přibližně 96 m3/den. 

Z této kapacity se odvozuje průměrná spotřeba vstupních surovin – kameniva, cementu, vody a plastifikačních 
přísad. Zde jsou odlišnosti vyplývající z požadavků na sortiment betonové směsi dle tříd betonu a konzistencí. 

Pro výrobu 1 m3 betonové směsi je průměrná potřeba surovin cca: 

Kamenivo 2,0 t/m3 
Cement 0,3 t/ m3 
Voda 150 l/ m3 
Plastifikátory 2,5 l/ m3 

Umístění záměru: 
Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Šenov, Havířov 
Katastrální území:  Šenov u Ostravy (parc.č. 2740/32, 2750, 2752, 2753/1, 2754, 2755, 2756, 

2757, 2759) a Šumbark (parc.č. 2448/1) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Záměrem je rekonstrukce stávající betonárny na výrobu transportbetonu. Stavba záměru zahrnuje především 
strojně-technologická zařízení pro zajištění výroby stavebních hmot, které budou vyráběny z určených vstupních 
surovin. 

Vzhledem k charakteru výroby, technickému i dalšímu zajištění výrobního procesu a k umístění stavby záměru 
ve výrobní části města a především ve vztahu ke stávajícímu provozu betonárny nejsou z provozování záměru 
předpokládány významné negativní vlivy na sledované složky životního prostředí, ani není očekávána kumulace 
provozních vlivů záměru s vlivy jiných záměrů (tj. realizací navrhovaného záměru nedojde ke kumulaci vlivů 
s obdobnými záměry). 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru je rekonstrukce stávající betonárny na výrobu transportbetonu. Betonárna bude sloužit jako 
výrobní zařízení betonových směsí, které budou rozváženy na stavby autodomíchávači, tedy pro výrobu 
transportbetonu. Do míchačky je plněno kamenivo, cement, voda čistá a kalová z recyklačního zařízení, 
plastifikační přísady; po namíchání je míchačka vyprázdněna přes výsypný kužel do automixu. Součástí činnosti 
betonárny je recyklační zařízení, které likviduje zbytky betonové směsi z autodomíchávačů a míchačky  
po skončení výrobního cyklu formou separace cementové vody a štěrku. Tyto komponenty jsou zpětně použity  
v další výrobě. 

V případě nově navržené technologie se jedná o betonárnu STETTER typové řady M2. Tyto betonárny jsou 
určeny na výrobu betonu všech konzistencí používaných ve stavebnictví. Mobilní betonárny Stetter jsou 
vyráběny jako kompaktní celek, který je možno na místo realizace stavby přepravovat jako náklad na návěsové 
nizkoložné soupravě. 

Technickým a architektonickým záměrem je navržení a vybudování konstrukčního a technického řešení mobilní 
Betonárny M2-TZ. Stavba bude řešena v rámci jedné etapy výstavby. Následující tabulka uvádí vybrané 
technické parametry nové betonárny Stetter M2. 

 



 Čj: MSK 105521/2017 Sp. zn.: ŽPZ/24195/2017/Huj 
 

 

 

3/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

Oznamovatel: 

CEMEX Czech Republic, s.r.o., IČO: 27892638, Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5 - Stodůlky - krajským úřadem 
byl stanoven jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“). 

Zástupce oznamovatele: 

INKOS – OSTRAVA, a.s., IČO: 48394637, Havlíčkovo nábřeží 22, 701 52 Ostrava 

Zpracovatel oznámení: 

RNDr. Tomáš Hubálek, Ph.D. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 21. 9. 2017 doplněné oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 
u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Cílem zjišťovacího řízení bylo 
zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Součástí oznámení byla rozptylová studie zpracována 
2. 8. 2017 společností E-expert, spol. s r.o.  

Záměr byl v době zahájení zjišťovacího řízení zařazen do kategorie II bodu 6.2 „Výroba stavebních hmot  
a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu 
azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I)“ přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. V průběhu zjišťovacího řízení dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., 
kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony. Přitom byla změněna také příloha č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a proto 
došlo k novému zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jak je uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Charakteristika záměru: 

Záměrem je rekonstrukce stávající betonárny na výrobu transportbetonu. Stavba záměru zahrnuje především 
strojně-technologická zařízení pro zajištění výroby stavebních hmot, které budou vyráběny z určených vstupních 
surovin. 

Umístění záměru: 

Záměrem je rekonstrukce stávající betonárny na pozemcích parc.č. 2740/32, 2750, 2752, 2753/1, 2754, 2755, 
2756, 2757, 2759 v k.ú. Šenov u Ostravy a na pozemcích parc.č. 2448/1 k.ú. Šumbark. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 



 Čj: MSK 105521/2017 Sp. zn.: ŽPZ/24195/2017/Huj 
 

 

 

4/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 27. 9. 2017 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 
www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: Rekonstrukce 
betonárny Šenov. K oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní úřad Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 49415/2017/OV/HOK ze dne 9. 10. 2017,  

2. dotčený správní úřad Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, se sídlem Svornosti 86/2,  
736 01 Havířov – Město; č.j. MMH/81087/2017 ze dne 6. 10. 2017, 

3. dotčený správní úřad Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, se sídlem Prokešovo 
náměstí 8, 729 30 Ostrava; zn. SMO/404994/17/OŽP/Bey ze dne 10. 10. 2017, 

4. územně samosprávný celek statutární město Havířov, se sídlem Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město; 
č.j. MMH/81089/2017 ze dne 17. 10. 2017, 

5. dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/2017/2750 ze dne 16. 10. 2017, 

6. Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava; zn. SMO/404999/17/OŽP/Bey ze dne 
10. 10. 2017, 

7. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  
č.j. MSK 150159/2017 ze dne 16. 10. 2017, 

8. územně samosprávný celek město Šenov, se sídlem Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov; č.j. MeUS 
05156/2017. 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je CEMEX Czech Republic, s.r.o., 
IČO: 27892638, Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5 - Stodůlky (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření,  na základě kterých není nutné posuzování záměru v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních 
jsou konkrétně řešitelné v rámci následných správních řízení, v nichž budou k dispozici také podrobnější údaje 
o záměru. V rámci lhůty zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost ani dotčená veřejnost. 
Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru ve lhůtě k vyjadřování následovně. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 
konstatuje, že nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. Požaduje vyhodnotit vliv hluku z provozu rekonstruované betonárny (stacionární, resp. 
plošný zdroj) + dopravní obsluha betonárny a vliv na hluk na silnici II/479 ul. Těšínské hlukovou studií – 
v územním řízení. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní úřad, ve svém vyjádření k předloženému oznámení záměru upozorňuje na zákonné povinnosti 
týkající se integrované prevence a ochrany zemědělského půdního fondu. Krajský úřad nepožaduje záměr 
posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí nepožaduje posuzování záměru v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Uvedené připomínky jsou řešitelné v následných 
správních řízeních. 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK 105521/2017 Sp. zn.: ŽPZ/24195/2017/Huj 
 

 

 

5/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí uvádí požadavky (upozornění) 
vyplývající ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a jsou řešitelné v následných správních řízeních. 

Statutární město Havířov nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí. Uvádí požadavky týkající se ochrany ovzduší a vod a jsou řešitelné v následných 
správních řízeních. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje záměr posuzovat 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Upozornění, která ve svém vyjádření uvádí, 
jsou určena oznamovateli.  

Statutární město Ostrava dává k záměru kladné vyjádření. 

Město Šenov souhlasí se záměrem a nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Požaduje dodržování opatření uvedených ve svém vyjádření, která jsou řešitelná 
v následných správních řízeních. 

Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 28. 7. 2017  
(č.j. MSK 96880/2017) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém konstatoval, že záměr nemůže 
mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost  evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry: Rekonstrukce betonárny Šenov. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné a nadbytečné a krajský úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (statutární město Havířov a město Šenov) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce 
dotčeného územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně 
samosprávný celek o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 
dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů.  



 Čj: MSK 105521/2017 Sp. zn.: ŽPZ/24195/2017/Huj 
 

 

 

6/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová                                                       
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Čj: MSK 105521/2017 Sp. zn.: ŽPZ/24195/2017/Huj 
 

 

 

7/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

Rozdělovník   

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 

1. Oznamovatel: CEMEX Czech Republic, s.r.o., Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, zastoupen 
společností INKOS – OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 22, 701 52 Ostrava 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
c) Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov - Město 
 

3. Dotčené správní úřady: 
a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 
b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
c) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava,  
d) Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov - Město 
e) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - zde.   

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 
 

1. K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí:  
a) Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
b) Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov - Město 

 
 


		2017-11-13T11:44:35+0000
	Not specified




